2) *Φιλίππον* lacbonus restituit ex V, quod reperio etiam in O; *φιλίπποις* BCLP et libri ante Routhium impressi. Tum opus erat ἐν praepositione. Utraque dicendi ratio occurrit in Inscript. Ep. Circul. Smyrnensium de Polycarpi Martyrio. Saepius autem qui exemplar Vaticanum exaravit, et leviter tractu addito confudit cum u: id quod ex eius var. lect. ad Epistolas Barnabae et Ignatii Interpol. a me allatis, satis superque intelli- ges. Quare in similibus auctoritas unius

Codicis V reliquis non semper antepo- nenda est. Recte Galliccioli: che soggiorna in Filippi, peregrinantem innuens. Cfr. inscript. Clementis Rom. I Ep. ad Cor.

3) ἡμῖν C.

4) *xvq̄tov* om. FOPV vet. Int.

1) Ita dedi ex Reg., ubi inscriptio: *Incipit Epistola beati Polycarpi Smirneorum ecclesie episcopi ad Philippenses confirmantis fidem eorum. In Pal.: Incipit epistola beati polycarpi martyris episcopi smirneorum discipuli iohannis evangeliste ad philippenses confirmantis fidem eorum. Libr. impr.: S. Polycarpi Martyris, Smyrnaeorum Episcopi, discipuli S. Iohannis Evangelistae, ad Philippenses Epistola.*

2) Polycarpus Pal. Reg.

I. *Laus ob benignitatem erga fratres vincios et ob fidem firmam.*

Συνεχάροην ὑμῖν μεγάλως ἐν κυρίῳ⁵ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ, δεξαμένοις⁶ τὰ μιμήματα τῆς ἀληθοῦς ἀγάπης, καὶ προπέμψασιν, ὡς ἐπέβαλεν⁷ ὑμῖν, τοὺς ἐνειλημένους τοις ἀγιοπρεπέσι δεσμοῖς, ἄτινά ἔστι⁸ διαδήματα τῶν ἀληθῶν ὑπὸ Θεοῦ καὶ τοῦ κυρίου ἡμῶν ἐκλεγμένων· καὶ ὅτι ἡ βεβαία τῆς πιστεως ὑμῶν ὅτικα, ἐξ⁹ ἀρχαίων καταγγελλομένη χρόνων, μέχρι νῦν διαμένει, καὶ καρποφορεῖ εἰς τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν, ὃς ὑπέμεινεν ὑπὲρ τῶν ἀμαρτιῶν ἡμῶν ἕως θανάτου καταντῆσαι, ὃν¹⁰ ἦγειρεν ὁ Θεὸς, λύσας τὰς ὀδῖνας τοῦ ὄδου.¹¹ Εἰς¹² ὃν οὐκ ἰδόντες¹³ πιστεύετε, πιστεύοντες δὲ ἀγαλλιασθε ταραχῇ ἀνεκλαλήτω καὶ δεδοξασμένῃ· εἰς ἣν πολλοὶ¹⁴ ἐπιθυμοῦσιν εἰσελθεῖν, εἰδότες ὅτι χαριτί¹⁵ ἔστε σεσωσμένοι, οὐκ ἐξ ἡργῶν,¹⁶ ἀλλὰ θελήματι Θεοῦ, διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ.

* I. Congratulatus¹ sum vobis magnifice in Domino nostro Iesu Christo, suscipiens imitabilia verba dilectionis, quan*ti* ostendisti² in illis, qui praemissi sunt, viris sanctis, decorosis vinculis connexis,³ quae sunt coronae electae Deo, illius veri regni, per Dominum nostrum Iesum Christum; et quia firmitas fidei vestrae a principio usque nunc permanet et fructificat in Domino nostro⁴ Iesu Christo, qui sustinuit pro peccatis nostris usque ad mortem: quem resuscitavit Deus, dissolvens dolores inferni. Quem cum non videritis, nunc diligitis; in quem nunc non aspiciens, creditis: credentes autem gaudebitis gaudio inenarrabili et glorificato: in quod⁵ multi desiderant introire, scientes quia *gratia* salvi facti estis,⁶ non ex operibus,⁷ sed in voluntate Dei per Iesum Christum.

5) ἐν κυρίῳ B C O, ἐν τῷ κυρίῳ F P V.
6) δεξαμένοις O, in marg. sec. man.
δεξάμενος, postea obliteratum.
7) ἐπέβαλεν O V. Μοχ ἐνειλημένους
C, ἐνειλημένους B. Dein ἀγιοπρεπέ-
σιν O V.
8) ἔστιν O V.
9) Vid. I Phil. 1, 5.
10) Act. 2, 24.
11) I Pet. 1, 8.
12) εἰδόντες C. Vocc. πιστεύοντες
δὲ ἀγαλλιασθε desunt in B C F O P V.

13) πολλὰ C.
14) Ephes. 2, 8. 9.
3) congratus Pal.
4) Ita dedi ex Reg. p. ostenditis vulg.,
ostendis Pal.
6) connexi Pal. Reg.
6) nostro reposui ex Reg. Ita latina
versio graecis respondet.
7) quem Pal. Reg.
8) estis salvi facti Pal., salvi estis
facti Reg.

II. *Adhortatio ad virtutem.*

Αἰολίαν ακακισάμενοι τὰς ὀσφύας ὑμῶν², δουλεύσατε³ τῷ Θεῷ ἐν φόβῳ καὶ ἀληθείᾳ, ἀπολιπόντες τὴν κενήν ματαιολογίαν καὶ τὴν τῶν πολλῶν πλάνην, πιστεύσαντες⁴ εἰς τὸν ἔγειραντα τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν⁵ ἐκ νεκρῶν, καὶ δόντα αὐτῷ δόξαν⁶ καὶ θρόνον ἐκ δεξιῶν αὐτοῦ φῶντες⁷ τὸν ἀπειθούντων αὐτῷ. Οὐδὲ ἔγειρας αὐτὸν ἐκ νεκρῶν καὶ ἡμᾶς ἔγειρει, ἐὰν ποιῶμεν αὐτοῦ τὸ θέλημα, καὶ πορευώμεθα¹⁰ ἐν ταῖς ἐντολαῖς αὐτοῦ, καὶ ἀγαπῶμεν ἡγάπησεν, ἀπελέγοντο¹¹ πάσης ἀδελφίας, πλεονεξίας, φιλαργυρίας, καταλαΐας, ψευδομαρτυρίας· μη¹² ἀποδιδόντες κακὸν ἀντὶ κακοῦ, η¹³

Propter quod succincti lumbos vestros servite Deo in timore¹⁴ et veritate, relinquentes inane vaniloquium et vulgi errorem, credentes in eum, qui Dominum nostrum Iesum Christum a mortuis suscitavit, eique gloriam dedit¹⁵ ac sedem ad dextram suam; cui subiecta sunt omnia caelestia et terrestria; cui omnis spiritus servit; qui venit iudex vivorum et mortuorum; cuius sanguinem Deus requiret ab iis, qui non credunt in illum. Is vero, qui ipsum suscitavit e mortuis, et nos suscitatibus, si fecerimus voluntatem eius et in ipsis mandatis ambulaverimus, ac dilexerimus ea quae ipse dilexit, abstinentes ab omni iniustitia, fraudatione, avaritia, obtricatione, falso testimonio; non reddentes malum pro malo, nec

** II. Propter quod succincti lumbos vestros servite Deo cum timore¹⁶ et in veritate: dimisso inani² vaniloquio et multo errore. Credite ergo³ in illum, qui resuscitavit Dominum nostrum Iesum Christum ex mortuis, et dedit ei⁴ gloriam, et sedem in dextera sua; cui subiecta sunt omnia caelestia et terrestria et subterranea; cui omnis spiritus servit⁵; qui venturus est iudicare vivos et mortuos; cuius sanguinem requiret⁶ Deus ab eis qui non crediderunt in eum: qui et resuscitavit eum a mortuis; qui et nos resuscitatus est in vita, si fecerimus voluntatem eius, et ambulaverimus in mandatis ipsius, et dilexerimus quae⁷ ipse dilexit; abstinentes nos ab omni iniustitia, hoc est, a concupiscentia, ab avaritia, a⁸ detractione, a falso testimonio; non reddentes malum pro malo, aut*

Cap. II. 1) Vid. I Petr. 1, 13. Ephes. 6, 14. Cfr. Clementis Rom. I Ep. ad Cor. c. 9.

2) Iacobsonus ex F P V restituit pron. ὑμῶν, quod agnoscit ex nostris etiam O; deest tamen in B C. Minus accurate ille scribit, Codd. exhibere ἀπολεῖτοντες. Nam in F O V est ἀπολειπόντες cum accentu aoristis, quod ex Iacisimo idem est ac ἀπολιπόντες in B C.

3) Ps. 2, 11.

4) I Petr. 1, 21. Cfr. Ign. ad Trall. c. 9, ad Smyrn. c. 7 et 2.

5) χν (i. e. Χριστὸν) in C expunctum est.

6) ὑπετελή B.

7) λατρεύσει B C.

8) Cfr. Act. 17, 31. oꝝ B.

9) Cfr. I Cor. 6, 14. II Cor. 4, 14.

Rom. 8, 11.

10) πορευόμεθα B C O.

11) Vid. I Thess. 5, 22.

12) I Petr. 3, 9.

13) oꝝ B.

Cap. II. 1) timorem Pal. cum puncto sub lit. m. Idem pergit et in veritate.

2) inani non est in Pal. Reg.

3) ergo om. Pal. Reg.

4) ei om. Reg.

5) deseruit Pal.

6) requirit Reg.

7) quem Pal.

8) ac Pal.

λοιδορίαν ἀντὶ λοιδορίας,· η̄ γρόν-
θον ἀντὶ γρόνθου, η̄ κατάρον ἀντὶ
κατάρας· μημονεύοντες¹⁴⁾ δὲ ὡν
εἰπεν δ̄ κύριος διδάσκων· μη̄¹⁵⁾ κρί-
νετε· ἵνα μὴ κριθῆτε· ἀφέτε,¹⁶⁾ καὶ
ἀφεθήσεται ὑμῖν· ἐλεεῖτε, ἵνα ἐλεη-
θῆτε· [ἐν] δ̄ μέτωπῳ μετρεῖτε, ἀν-
τιμετρηθῆσεται ὑμῖν¹⁷⁾ καὶ ὅτι
μακαρίος οἱ πτωχοὶ¹⁸⁾ καὶ οἱ διω-
κόμενοι ἔνεκεν δικαιοσύνης, ὅτι
αὐτῶν ἔστιν η̄ βασιλεία τοῦ Θεοῦ.¹⁹⁾

maledictum pro maledicto,‘ nec pu-
gnum pro pugno, nec execrationem
pro exsecratione; memores autem
eorum quae dixit Dominus docens:
,nolite iudicare, ne iudicemini; di-
mittite, et dimittetur vobis; mis-
eremini, ut misericordiam consequa-
mini; [in] qua mensura mensi fueri-
tis, remetietur vobis;’ et: ,beati
pauperes, et qui persecutionem pa-
tiuntur; quoniam ipsorum est re-
gnum Dei.’

iniuriam pro iniuria,‘ aut contumeliam pro contumelia, aut maledictum
pro maledicto. Mementote quae⁸ Dominus docens dixit: ,Nolite iudicare,
ne iudicemini: dimittite, et dimittetur vobis; miseremini, et Dominus
miserebitur vestri;¹⁰⁾qua enim mensura mensi fueritis, eadem remetietur¹¹
vobis.’ Et quod dictum est: ,Beati pauperes spiritu,¹²⁾ et qui persecu-
tionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum.’

III. Non arroganter haec scribo. Paulus praeceptor vester est.

Ταῦτα, ἀδελφοί, οὐκ¹ ἔμαυτῷ
ἐπιτρέψας γράφω ὑμῖν περὶ² τῆς
δικαιοσύνης, ἀλλ’ ἐπεὶ ὑμεῖς προ-
πεκαλέσασθε με.³ Οὖτε γὰρ⁴ ἔγω,

Haec, fratres, non quod mihi
arrogem, scribo vobis de iustitia;
sed quia vos provocastis me. Ne-

* III. Haec autem, fratres mei, non a meipso imperans scribo vobis
de iustitia, sed quoniam vos provocastis. Propter quod neque ego, neque